2019年2月27日

復興支援イベント「しんけん、ふくしまからはじめよう」
開催のお知らせ

報道関係者各位

取材・記事掲載のお願いです。

～福島の食に触れ、楽しく「食の安心・安全」を考えます！～

本リリースに関する

お問合せはこちら迄

生活協同組合コープおおいた 〒870-0278 大分市青崎１丁目９番３５号

役員室広報課 ０９７-５２４-０１１９

（原田・安藤までお問い合わせください）

 生活協同組合コープおおいた（理事長：青木博範）は、１９５２年に臼杵生協として創立以来、
地域に密着した生協の活動と共に、社会支援活動にも力を入れております。今年度は地域社会貢
献活動を評価いただき、厚生労働大臣表彰も受賞させていただきました。
 コープおおいたでは福島復興支援活動にも継続して取り組んでいます。震災発災後から毎年開
催している福島物産展は、大分県のご協力もあり、地域の皆さまに親しまれる大規模なイベント
へ成長しました。そして８年目の今年も、２０１９年３月１０日（日）、Ｊ：ＣＯＭホルトホー
ル大分前で大分県共催「しんけん、ふくしまからはじめよう」を開催させていただきます。
 ステージ企画では、災害から復興へ歩みを進める福島県の方々と、農産品の風評被害の払拭に
尽力した大分県の方々によるトークセッションや、大野タカシさんによる復興支援応援ライブな
どを催します。また、福島県から生産者１１名をお招きした「ふくしま物産展」では福島県産の
りんご（ふじ）やイチゴ（とちおとめ）などの果物のほか、お菓子、地酒、お土産物などを販売
します。郷土料理「こづゆ」の無料配布は昨年も大変好評でした。
 ふくしまの食に触れ、楽しく「食の安心・安全」を学ぶイベントを通して、大分県から遠く離
れた福島県での復興活動を、少しでも身近に感じていただくことと、自らが食材や産地を知るこ
とで誤った風評被害の払拭につながることを知っていただきたいと考えています。会場では、開
催日までにハガキで集めた「福島へのあなたの心（想い）」作品の展示も行います。大分と福島
の心の絆を願う復興支援イベントを、どうぞよろしくお願い申し上げます。

復興支援イベント「しんけん、ふくしまからはじめよう」
日時：２０１９年３月１０日（日） １０時～１４時  会場：Ｊ：ＣＯＭホルトホール大分前ひろば

 ぜひ報道関係の皆様から、県内の皆様へ上記取り組みをご周知いただけますよう、ご

協力のほどよろしくお願い申し上げます。

１

同時開催 「おおいた復興屋台」～復興屋台から元気を贈る！～
佐伯市、津久見市、日田市などのグルメが集合！

２

第61回通常総代会（2012） 305万91円

第62回通常総代会（2013） 395万1,562円

第63回通常総代会（2014） 382万9,189円

第64回通常総代会（2015） 237万3,238円

第65回通常総代会（2016） 363万6,784円

第66回通常総代会（2017） 347万9,081円

第67回通常総代会（2018） 342万8039円

■福島復興義援金：継続して募金・交流活動を行っています。

福島県からお招きする生産者の皆さん

ＪＡふくしま未来 営農部 食の旬みっけ課 課長補佐 佐藤 賢一

ＪＡふくしま未来 ＳＰＬ  渡辺 塁

ＪＡふくしま未来 ＳＰＬ  高橋 菜奈

丸果中央商事 ㈱ 斎藤 志穂子

果樹園 きつない 代表 橘内 義知

㈱丹坊 （丹治製菓） 代表取締役社長 村山 由美子

福島県酒卸㈱ 営業本部広域流通部 二階堂 健司

㈱東北協同事業開発 営業課長 齋藤 拓次

コープふくしま 生活文化G 課長 松崎 美智子

コープふくしま 専務理事 野中 俊吉

コープ東北 店舗商品本部 本部長補佐 根本  茂

■イベントについて

▲福島県産米「天のつぶ」を先着１００名様に

プレゼントしました。

▲屋台やブースのご飯を楽しんでいただきました。

▲生産者の方に直接お話を聞きながら

 お買いものをしていただきました。

▲福島の食に触れ、楽しくおいしく「食の

 安心・安全」を学びます。

■昨年のようす